
PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PE - EXERCíCIO DE 2019 

RESOLUÇÃO TC N 066/2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - RGPS 

CONTRIBUIÇÃO CONSOLIDADA AO RGPS - PARTE DOS SERVIDORES 

ANEXO III - A 

Demonstrativo consolidade, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos da administração direta e indireta do Executivo) 

BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 1 DATA 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

DO 

REPASSEM COMPETENCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 228.283,26 19.595,28 19.595,28 19.595,28 20/02/2019 08/03/2019 

FEVEREIRO 255.056,59 22.106,09 22.106,09 22.106,09 20/03/2019 10/04/2019 

MARÇO 253.100,36 21.528,38 21.528,38 21.528,38 20/04/2019 10/05/2019 

ABRIL 271.162,32 23.298,55 23.298,55 23.298,55 20/05/2019 10/06/2019 

MAIO 284.758,31 24.284,26 24.284,26 24.284,26 20/06/2019 09/08/2019 

JUNHO 276.725,17 23.927,17 23.927,17 23.927,17 20/07/2019 09/08/2019 

JULHO 277.863,48 23.953,58 23.953,58 23.953,58 20/08/2019 10/09/2019 

AGOSTO 282.629,91 24.045,99 24.045,99 24.045,99 20/09/2019 10/10/2019 

SETEMBRO 282.854,13 23.289,99 23.289,99 23.289,99 20/10/2019 08/11/2019 

OUTUBRO 283.566,76 23.298,47 23.366,12 23.366,12 20/11/2019 10/12/2019 

NOVEMBRO 249.440,21 20.279,54 20.279,54 20.279,54 20/12/2019 12/12/2019 

DEZEMBRO 218.091,08 18.240,34 18.240,34 18.240,34 20/01/2020 20/01/2020 

13 ° SALÁRIO 205.492,14 18.072,79 18.172,08 18.172,08 20/01/2020 20/01/2020 

TOTAL 3.369.023,72 285.920,43 286.087,37 286.087,37 - 

OBS... AS CONTRIBUIÇÕES PARA O INSS DA PREFEITURA SÃO DESCONTADAS DIRETAMENTE NAS COTAS DO FPM 

Consolida Prefeitura, RPPS e Câmara. 
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PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PE - EXERCÍCIO DE 2019 

RESOLUÇÃO TC N ° 66/2019 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA (RGPS) 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO 

ANEXO III - B 

CONTRIBUIÇÃO CONSOLIDADA AO INSS - PARTE DO ORGÃO 

(Demonstrativo consolidade, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos da administração direta e indireta do Executivo) 

BASE DE CÁLCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA 

BENEFICIÁRIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3) 

RECOLHIDA (4) DATA 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA 

DO 

REPASSEM COMPETENCIA VALORO ) PRINCIPAL ENCARGOS 

JANEIRO 228.283,26 47.939,48 47.954,72 1.231,78 46.722,94 3.751,77 20/02/2019 08/03/2019 

FEVEREIRO 255.056,59 53.561,88 54.866,36 2.034,94 52.831,42 5.312,96 20/03/2019 10/04/2019 

MARÇO 253.100,36 53.151,07 53.782,04 1.982,00 51.800,04 4.550,78 20/04/2019 10/05/2019 

ABRIL 271.162,32 56.944,08 52.634,49 1.016,80 51.617,69 20/05/2019 10/06/2019 

MAIO 284.758,31 59.799,24 42.770,80 1.115,20 41.655,60 8,23 20/06/2019 09/08/2019 

JUNHO 276.725,17 58.112,28 71.149,09 1.115,20 70.033,89 11.083,93 20/07/2019 09/08/2019 

JULHO 277.863,48 58.351,33 57.280,93 1.148,00 56.132,93 20/08/2019 10/09/2019 

AGOSTO 282.629,91 59.352,28 61.216,84 1.082,60 60.134,24 3.068,75 20/09/2019 10/10/2019 

SETEMBRO 282.854,13 59.399,36 59.428,59 1.016,80 58.411,79 2.904,20 20/10/2019 08/11/2019 

OUTUBRO 283.566,76 59.562,00 65.491,68 1.213,60 64.278,08 6.252,73 20/11/2019 10/12/2019 

NOVEMBRO 249.440,21 52.382,44 51.099,52 866,54 50.232,98 12.853,50 20/12/2019 12/12/2019 

DEZEMBRO 218.091,08 45.799,13 46.385,09 2.188,80 44.196,29 20/01/2020 20/01/2020 

13 ° SALÁRIO 205.492,14 43.153,35 41.543,45 41.543,45 3.195,68 20/01/2020 20/01/2020 

TOTAL 3.369.023,72 707.507,92 705.603,60 16.012,26 689.591,34 52.982,53 

OBS.: AS CONTRIBUIÇÕES PARA O INSS DA PREFEITURA SÃO DESCONTADAS DIRETAMENTE NAS COTAS DO FPM 

Consolida Prefeitura, RPPS e Câmara. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE 
RESOLUÇÃO TC 66/2019 

ANEXO IIIC 

PARCELAMENTO DA DIVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DOS RECOLHIMENTOS-RGPS 

INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE O PARCELAMENTO CAMUTANGA 2019 

Termo de parcelamento n g MP 589 de 26/ 12 /2012 Lei n212.810/2013 

Origem da divida: 

Contribuição do ente 

contribuição do segurado 
Acréscimos legais 

Total confessado 

Numero total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: 

Indice de atualização legal: 

DISCRIMINAÇÃO DOS PAGAMENTOS 

NUMERO DE ORDEM DATA VALOR DA PARCELA SALDO DA 
DA PARCELA DIVIDA 

115 22/01/2019 13.234,80 

116 08/02/2019 13.280,04 
117 08/03/2019 13.321,09 

118 10/04/2019 13.360,46 

119 10/05/2019 13.404,03 

120 10/06/2019 13.449,27 

121 10/07/2019 13.488,64 

122 08/11/2019 13.657,03 

123 10/12/2019 13.688,86 

TOTAL 120.884,22 

OBS.: muito embora essa divida já não exista, o DRF-INSS continua descontando o valor nas cotas do FPM 

Ação da Prefeitura junto a Receita Federal, vem resultando na devolução dos valores descontados pela 

DRF- INSS, indevidamente, nas cotas do FPM. 
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